
       

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.08.2014 №   1322 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом»   

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области      

от 31.05.2013 № 520 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (в редакции постановлений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217), администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Управление  

муниципальным имуществом», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

13.02.2014 № 113, от 27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 № 221, от 31.03.2014    

№ 339, от 10.07.2014   № 1134) (далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» 

Паспорта Программы изложить в новой редакции. Приложение № 1. 



1.2. Таблицу «Основные показатели эффективности реализации 

Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции. Приложение 

№ 2. 

1.3. Таблицу 1 «Целевые показатели эффективности реализации 

Программы» Программы изложить в новой редакции. Приложение № 3. 

1.4. В третьем  абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 

Программы цифры «73 588,9» заменить цифрами «73 817,8».  

1.5. Таблицу 2 «Объем и источники финансирования Программы по 

годам реализации» Программы изложить в новой редакции. Приложение      

№ 4. 

1.6. Приложение к Программе «Перечень мероприятий с объемами и  

источниками финансирования Программы «Управление муниципальным 

имуществом» изложить в новой редакции. Приложение № 5. 

1.7. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, 

строениями, сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной 

собственности и иными объектами муниципальной собственности» (далее – 

Подпрограмма) изложить в новой редакции. Приложение № 6. 

1.8. В таблице «Основные показатели эффективности реализации 

Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы и в таблице 3 «Целевые 

показатели эффективности реализации Подпрограммы» Подпрограммы 

цифры «30 579,50», «30 730,90» и «31 683,60» заменить цифрами «23 710,2», 

«28 042,1» и «28 996,8» соответственно. 

1.9. Таблицу 2 «Доходы бюджета муниципального образования от 

использования муниципального имущества  в 2011-2013 годах» 

Подпрограммы изложить в новой редакции. Приложение № 7. 

1.10. В третьем абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» Подпрограммы цифры «60 756,5» заменить цифрами 

«60 985,4». 

1.11. Таблицу 6 «Объем и источники финансирования Подпрограммы 

по годам реализации» Подпрограммы изложить в новой редакции. 

Приложение № 8. 



1.12. Приложение 2 к Подпрограмме «Анализ доходов от 

использования муниципального имущества, и основные виды и размеры 

неналоговых доходов в бюджет муниципального образования на 2014-2016 

годы» изложить в новой редакции. Приложение № 9. 

1.13. Приложение 3 к Подпрограмме «Перечень мероприятия с 

объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Управление и 

распоряжение зданиями, строениями, сооружениями (помещениями), 

находящимися в муниципальной собственности и иными объектами 

муниципальной собственности» изложить в новой редакции. Приложение    

№ 10. 

1.14. В таблице  «Основные показатели эффективности реализации 

Подпрограммы» Паспорта и в таблице 1 «Показатели эффективности 

реализации Подпрограммы» подпрограммы «Управление и распоряжение 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и 

распоряжение земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена» цифры «58 741,5», «62 464,1» и «67 820,8» 

заменить цифрами «41 461,7», «43 015,4» и «43 291,1»  соответственно. 

1.15. Таблицу 2 «Данные о планируемых объемах поступления 

доходов в бюджет муниципального образования на 2014-2016 годы» 

подпрограммы «Управление и распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности и распоряжение земельными 

участками, государственная собственность на которые не разграничена» 

изложить в новой редакции. Приложение № 11. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам      

Логиновского Д.Г. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                           В.Г. Жилин 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от   01.08.2014    № 1322 

 

 

Объемы и источники финансирования Программы  

(тыс.руб) 

№ Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации Программы Всего 

2014 2015 2016  

1 Бюджет муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального 

образования) 

24 037,1 21 048,3 21 731,0 66 816,4 

2 Бюджет Кировской области 2 467,4 2 267,0 2 267,0 7 001,4 

 Итого 26 504,5 23 315,3 23 998,0 73 817,8 

                    

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от   01.08.2014    № 1322 

                                                                  

 
Основные показатели эффективности реализации Программы  

 

№ Наименование показателя 

эффективности/единица 

измерения показателя 

Годы реализации Программы 

2014  2015  2016  

1.  Доходы от сдачи в аренду 

муниципального имущества, 

тыс.руб. 

Не менее 

23 710,2 

Не менее 

28 042,1 

Не менее 

28 996,8 

2.  Поступление  арендной  платы  за  

землю  в  бюджет  

муниципального  образования, 

(тыс.руб.) 

 Не менее 

41 461,7 

 

Не менее 

43 015,4 

Не менее 

43 291,1 

3.  Количество земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, 

поставленных на кадастровый 

учёт в результате межевания 

(формирования), (шт.) 

211 

 

221 

 

232 

 

4.  Доля  площади  земельных  

участков,  являющихся  объектами  

налогообложения  земельным  

налогом,  в  общей  площади  

территории  муниципального  

образования, (%) 

38 39 40 

5.  Размер взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных домов, в 

которых имеются муниципальные 

жилые помещения, в соответствии 

с их долей в общем имуществе 

многоквартирного дома, 

(тыс.руб.) 

0 0 0 

 

________________ 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от   01.08.2014    № 1322 

 

Таблица 1. Целевые показатели эффективности реализации Программы 
 

Наименование показателя, ед.измерения 

 

2014 год 2015 год 2016 год 

Задача 1. Обеспечение повышения эффективного управления и распоряжения зданиями, 

строениями, сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной собственности и 

иными объектами муниципальной собственности 

1.1. Количество аудиторских проверок ведения 

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) 

отчетности муниципальных унитарных предприятий, 

анализа кредиторской задолженности, (ед.) 

1 2 2 

1.2. Количество проверок эффективности и целевого 

использования муниципального имущества, 

переданного во временное владение и пользование, а 

также закрепленного на вещном праве за 

муниципальными предприятиями и учреждениями, 

(ед.) 

120 130 140 

1.3. Доходы от сдачи в аренду муниципального 

имущества, составляющего казну, тыс.руб. 

Не менее 

23 710,2 

Не менее 

28 042,1 

Не менее 

28 996,8 

Задача 2. Обеспечение повышения эффективного управления земельными ресурсами 

2.1. Количество земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

поставленных на кадастровый учёт в результате 

межевания (формирования),(шт.) 

211 

 

221 

 

232 

 

2.2. Количество  предоставленных вновь  в  аренду 

земельных  участков, (шт.) 

20 20 20 

2.3. Доля  площади  земельных  участков,  

являющихся  объектами  налогообложения  

земельным  налогом,  в  общей  площади  территории  

муниципального  образования, (%) 

38 39 40 

2.4. Поступление  арендной  платы  за  землю  в  

бюджет  муниципального  образования, (тыс.руб.)    

 Не менее 

41 461,7 

Не менее  

43 015,4 

Не менее 

43 291,1 

Задача 3. Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов, содержанию и ремонту муниципальных жилых помещений 

3.1. Размер взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов, в которых имеются 

муниципальные жилые помещения в соответствии с 

их долей в общем имуществе многоквартирного дома, 

(тыс.руб.) 

0 0 0 

3.2.Количество муниципальных жилых помещений, 

не заселенных в установленном порядке, (ед.) 
7 6 5 

3.3.Количество муниципальных жилых помещений, в 

которых проведен текущий ремонт, (ед.) 
1 1 1 

 

_______________ 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от   01.08.2014    № 1322 

 

 

Таблица 2. Объем и источники финансирования Программы по годам 

реализации 

(тыс.руб.) 

 

№ Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации Программы Всего 

2014 2015 2016  

1 Бюджет муниципального 

образования  

24 037,1 21 048,3 21 731,0 66 816,4 

2 Бюджет Кировской области 2 467,4 2 267,0 2 267,0 7 001,4 

 Итого 26 504,5 23 315,3 23 998,0 73 817,8 

 

 

_________________ 

 
и

е

  

к

 

ц

и

п

а

л

ь

н

ы

м

 

и

м

у

щ

е

с

т

в

о

м

»

                                                                                                                                                             
 



УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 5 

к постановлению администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

от   01.08.2014    № 1322 
 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы «Управление муниципальным имуществом» 
 

Наименование Подпрограммы Источники 

финансирования 

Объем финансирования, (тыс. руб.) Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Программы 

2014 год 2015 год 2016 год всего 

Управление и распоряжение зданиями, строениями, сооружениями 

(помещениями), находящимися в муниципальной собственности и 

иными объектами муниципальной собственности 
ВСЕГО: 22 431,2 19 035,0 19 519,2 60 985,4 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель) в том числе: 

Бюджет 

муниципального 

образования 

19 963,8 16 768,0 17 252,2 53 984,0 

Бюджет Кировской 

области 2 467,4 2 267,0 2 267,0 7 001,4 

Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности и распоряжение земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена 

Бюджет 

муниципального 

образования 
3 370,9 3 542,8 3 723,5 10 637,2 

Отдел  по  управлению  

земельными  ресурсами 

(соисполнитель) 

Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, содержанию и ремонту муниципальных 

жилых помещений 

Бюджет 

муниципального 

образования 

702,4 737,5 755,3 2 195,2 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

(соисполнитель) 

Всего: 26 504,5 23 315,3 23 998,0 73 817,8  

в том числе:      

Бюджет муниципального образования 24 037,1 21 048,3 21 731,0 66 816,4  

Бюджет Кировской области 2 467,4 2 267,0 2 267,0 7 001,4  

__________________ 



УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 6 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

  от   01.08.2014    № 1322 

 

 
 
 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 
                                                                                                                     (тыс.руб) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 

1. Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального 

образования) 

19 963,8 16 768,0 17 252,2 53 984,0 

2. Бюджет Кировской 

области 
2 467,4 2 267,0 2 267,0 7 001,4 

 Итого 22 431,2 19 035,0 19 519,2 60 985,4 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 7 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от   01.08.2014    № 1322 
 

Таблица 2. Доходы бюджета муниципального образования от использования 

муниципального имущества в 2011-2013 годах 
 

(тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

Наименование показателя 
2011 год 

(факт) 

2012 год 

(факт) 

2013 год 

(факт) 

1 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим городским округам 

42,5 0,0 67,0 

2 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

929,5 21,7 59,0 

3 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 
27 748,7 28 415,2 36 860,1 

4 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу  

23 342,9 17 699,2 34 722,7 

5 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

12,2 3,9 0,0 

6 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

766,8 36,6 14,0 

7 Прочие поступления от использования имущества 

(найм) 
1 625,0 1 724,2 2 506,8 

ВСЕГО 54 467,6 47 900,8  74 229,6  

 

 

_____________________ 



 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение № 8 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

  от   01.08.2014    № 1322 

 

 

Таблица 6. Объем и источники финансирования Подпрограммы по годам 

реализации 

(тыс.руб.) 

№ Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 

1 

Бюджет 

муниципального 

образования 

19 963,8 16 768,0 17 252,2 53 984,0 

2 

Бюджет 

Кировской 

области 

2 467,4 2 267,0 2 267,0 7 001,4 

 Итого 22 431,2 19 035,0 19 519,2 60 985,4 

 

 

 

 

____________________ 

 



УТВЕРЖДЕНО 
 

Приложение  № 9 

к постановлению  администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

 от   01.08.2014    № 1322 

 
 

Приложение 2 к Подпрограмме  
 

Анализ доходов от использования муниципального имущества, и основные виды и размеры неналоговых доходов в бюджет муниципального 

образования на 2014-2016 годы 

(тыс.рублей) 

 
________________________ 

доходный источник 2014 год 

(прогноз) 

2015 год 

(прогноз) 

2016 год 

(прогноз) 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 

125,4 62,2 65,3 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

28 274,1 10 969,0 7 972,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений 0,0 0,0 0,0 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским 

округам  

7,8 0,0 0,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 

земельных участков) 

23 710,2 28 042,1 28 996,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

20,0 20,0 20,0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов  

310,0 333,3 373,3 

ИТОГО: 52 447,5 39 426,6 37 427,4 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

Приложение  № 10 

к постановлению  администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

  от   01.08.2014    № 1322 
 

Приложение 3 к Подпрограмме  
 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, 

сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной собственности и иными объектами муниципальной собственности»  
 

 

Мероприятия подпрограммы Источники финансирования Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные 

исполнители, 

участники 

подпрограммы 
2014 год 2015 год 2016 год Всего 

Задача 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества 

1.1. Затраты на проведение оценки рыночной 

стоимости муниципального имущества, в том числе 

при заключении договоров аренды 

муниципального имущества на новый срок по 

рыночной стоимости 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель) 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

197,9 330,9 347,8 876,6 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 197,9 330,9 347,8 876,6 

1.2. Содержание общего имущества МКД, услуги 

по управлению МКД в рамках содержания общего 

имущества МКД по пустующим и сданным во 

временное пользование муниципальным 

помещениям в МКД 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

936,9 405,1 425,7 1 767,7 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 936,9 405,1 425,7 1 767,7 

1.3. Содержание объектов недвижимого 

муниципального имущества (ремонт объектов, 

входящих в титульный список) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

1 560,3 2 818,3 2 962,1 7 340,7 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 1 560,3 2 818,3 2 962,1 7 340,7 



Мероприятия подпрограммы Источники финансирования Объем финансирования, тыс.руб. 

 

Ответственные 

исполнители, 

участники 

подпрограммы 
2014 год 2015 год 2016 год Всего 

1.4. Затраты по теплоэнергии в горячей воде и 

сетевой воде по пустующим нежилым помещениям 

в МКД и нежилым помещениям в зданиях, зданий 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель) 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

802,7 843,6 886,7 2 533,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 802,7 843,6 886,7 2 533,0 

1.5. Материально-техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «Двуречье» 

города Кирово-

Чепецка (участник 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

614,7 645,3 651,1 1 911,1 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 614,7 645,3 651,1 1 911,1 

1.6. Организация и содержание вахты в 

многоквартирном жилом доме по ул.Первомайская, 

д.15/4, жилые помещения которого включены в 

специализированный жилищный фонд 

муниципального образования 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

666,8 660,0 664,0 1 990,8 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 666,8 660,0 664,0 1 990,8 

1.7. Содержание недвижимого и особо ценного 

движимого имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за МБУ «Двуречье» 

города Кирово-Чепецка учредителем, или 

приобретенного за счет средств, выделенных на 

приобретение такого имущества 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

1 615,0 1 737,8 1 878,6 5231,4 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 1 615,0 1 737,8 1 878,6 5 231,4 

1.8. Уплата налогов МБУ "Двуречье" города 

Кирово-Чепецка 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 297,4 0,0 0,0 297,4 

бюджет муниципального 

образования 

0,0 338,9 356,2 695,1 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 297,4 338,9 356,2 992,5 

1.9. Учет муниципального жилищного фонда и 

организации сбора за найм муниципальных жилых 

помещений 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

584,2 608,0 617,1 1 809,3 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 

 

584,2 608,0 617,1 1 809,3 



Мероприятия подпрограммы Источники финансирования Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные 

исполнители, 

участники 

подпрограммы 
2014 год 2015 год 2016 год Всего 

1.10. Предоставление в пользование транспортных 

средств с экипажем органам местного 

самоуправления и муниципальным учреждениям 

муниципального образования 

 

 

 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «Двуречье» 

города Кирово-

Чепецка  (участник) 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 
3 896,7 4 503,9 4 745,5 13 146,1 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 3 896,7 4 503,9 4 745,5 13 146,1 

1.11. Обслуживание и содержание движимого и 

недвижимого муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного управления 

за МБУ "Двуречье" города Кирово-Чепецка 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

2 168,3 2 299,3 2 558,1 7 025,7 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 2 168,3 2 299,3 2 558,1 7 025,7 

1.12. Работы по оформлению пакета документов 

для передачи в собственность граждан жилых 

помещений муниципального жилого фонда 

муниципального образования и формированию 

архивных дел муниципального жилого фонда 

муниципального образования 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

265,9 263,3 0,0 529,2  

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 265,9 263,3 0,0 529,2 

1.13. Субсидии на иные цели 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 
4 248,8 210,0 0,0 4 458,8 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 4 248,8 210,0 0,0 4 458,8 

1.14. Работы по выполнению функций по 

созданию, ведению, актуализации базы данных 

получателей субсидии на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг и начисление 

субсидий на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2 170,0 2 267,0 2 267,0 6 704,0 

бюджет муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 2 170,0 2 267,0 2 267,0 6 704,0 

1.15. Работы по обеспечению мер социальной 

поддержки инвалидов, не пользующихся лифтом в 

жилом фонде 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

16,9 16,9 17,1 50,9 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 16,9 16,9 17,1 50,9 



Мероприятия подпрограммы Источники финансирования Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные 

исполнители, 

участники 

подпрограммы 
2014 год 2015 год 2016 год 

Всего 

1.16. Работы по обслуживанию движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования, и 

закрепленного на праве оперативного управления 

за муниципальными учреждениями 

муниципального образования   

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

бюджет муниципального 

образования 

680,8 0 0 680,8 
 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

Итого 680,8 0 0 680,8  

1.17. Затраты по разбору и вывозу временных 

гаражей муниципальной собственности 

 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель) 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

203,0 0,0 0,0 203,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 203,0 0,0 0,0 203,0 

1.18. Прочие расходы по управлению 

муниципальным имуществом (в том числе:  

транспортный налог; госпошлина, НДС при 

продаже муниципального имущества; установка 

пожарной сигнализации, оборудования в нежилых 

помещениях муниципальной собственности; 

возмещение расходов по установке 

соответствующих приборов учета в нежилых 

помещениях муниципальной собственности) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель) 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

1 404,1 746,7 542,2 2 693,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 1 404,1 746,7 542,2 2 693,0 

Задача 2. Осуществление контроля эффективного использования муниципального имущества 

 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель) 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 3. Организация системы учета и инвентаризации муниципального имущества, предоставления сведений о нем 

3.1. Затраты на проведение технической 

инвентаризации 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель) 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

100,8 200,0 450,0 750,8 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 100,8 200,0 450,0 750,8 



Мероприятия подпрограммы Источники финансирования Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные 

исполнители, 

участники 

подпрограммы 
2014 год 2015 год 2016 год 

Всего 

3.2. Оплата за размещение рекламы 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель) 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

0,0 10,0 10,0 20,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 10,0 10,0 20,0 

3.3. Обслуживание АИС «Имущество» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел инф.тех-ий, 

ОБУиО 

(участники), отдел 

по управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель)  

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

0,0 130,0 140,0 270,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 130,0 140,0 270,0 

Задача 4. Создание условий для пополнения бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от использования 

муниципального имущества 

 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

(ответственный 

исполнитель) 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего: 22 431,2 19 035,0 19 519,2 60 985,4   

в том числе:      

бюджет муниципального образования: 19 963,8 16 768,0 17 252,2 53 984,0  

бюджет Кировской области: 2 467,4 2 267,0 2 267,0 7 001,4  

 

 
___________________ 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

Приложение №  11 

к постановлению администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

от   01.08.2014    № 1322 

 

 

Таблица 2. Данные о планируемых объемах поступления доходов в бюджет 

муниципального образования на 2014-2016 годы 

                                                                                                          

 (тыс.рублей) 
  

 

 

 

 

 

__________________ 

№ 

п/п 

Вид дохода 2014 год 2015 год 2016 год 

1 Доходы получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а так же средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

41 081,3 42 635,0 42 910,8 

2 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а так же средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

380,4 380,4 380,4 

ИТОГО 41 461,7 43 015,4 43 291,2 


